
  

Stránka 1 z 5 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj 

Sídlo: náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Jiří Veselý, ředitel KPÚ 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: LBK 47 s cestou VC9AB k.ú. Chodeč u Mělníka 

Sp. značka / č.j.: SP521/2024-537207 / SPU 281562/2024/Pol 

UID dokumentu: spudms00000014735486 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem je rekonstrukce stávající polní cesty VC9A, novostavba polní cesty VC9B a 
výsadba lokálního biokoridoru LBK 47. Cesta VC9A ve staničení km 0,1 vstupuje do 
stávajícího úvozu. Na začátku úvozu je z důvodu nedostatečné šířky pozemku navržena po 
levé straně zárubní zídka z gabionů v délce 10 m. Podél cesty dojde ke kácení 20 stromů a 
náhradní výsadbě zeleně (11 stromů a 115 keřů). Délka cesty je 0,22700 km. Délka cesty 
VC9B je 0,13194 km. Parametry na sebe navazujících cest: P4,0/30 bez krajnic. Kryt je 
navržen ze světlešedého jemnozrnného asfaltového betonu (ACO 8). Součástí je odvodnění 
a sjezdy. Výsadba lokálního biokoridoru o šířce 15 m a délce přibližně 122 m. Na ploše s 
výměrou 1872 m2 bude vysazeno 12 stromů a 530 sazenic keřů. U výsadby bude následná 
tříletá pěstební péče.  

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky:  

Předmět veřejné zakázky je projektovou dokumentací členěn na následující stavební objekty  

a provozní soubory:  

SO 101 - Polní cesta VC9A 

SO 102 – Polní cesta VC9B 

SO 301 – Odvodnění VC9A (část obec)  

SO 302 – Odvodnění VC9A (část SPÚ) 

SO 303 – Odvodnění VC9B 



  

Stránka 2 z 5 

 

SO 800 – Doprovodná zeleň k cestě VC9A 

SO 800 Doprovodná zeleň k cestě VC9A – následná péče – 1. rok 

SO 800 Doprovodná zeleň k cestě VC9A - následná péče - 2. rok 

SO 800 Doprovodná zeleň k cestě VC9A - následná péče - 3. rok 

SO 801 Lokální biokoridor LBK 47 

SO 801 Lokální biokoridor LBK 47 – následná péče – 1. rok 

SO 801 Lokální biokoridor LBK 47 - následná péče - 2. rok 

SO 801 Lokální biokoridor LBK 47 - následná péče - 3. rok 

Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 

 

SO 101 - Polní cesta VC9A: polní cesta začíná napojením na stávající místní komunikaci u 
č.p. 8. odtud cesta vede jihovýchodním směrem kolem č.p. 7 a cca ve staničení km 0,1 
vstupuje do stávajícího úvozu. Na začátku úvozu je z důvodu nedostatečné šířky pozemku 
navržena po levé straně zárubní zídka z gabionů v délce 10 m. Cesta je situována na 
pozemcích p.č. 654/2, 696 a 742 v k.ú. Chodeč u Mělníka. Délka cesty je 0,22700 km.  

 

SO 102 - Polní cesta VC9B: začíná jako pokračování polní cesty VC9A. Odtud cesta vede 
jižním směrem podél hranice s k.ú. Střednice a je ukončena napojením na stávající místní 
komunikaci. Cesta je situována na pozemcích p.č. 711 a 681 v k.ú. Chodeč u Mělníka. Délka 
cesty je 0,13194 km. 

 

SO 301 - Odvodnění VC9A obec: jedná se o gravitační potrubí, které se napojuje na stávající 
dešťovou kanalizaci v Chodči pomocí stávající vpusti. Od napojení vede potrubí do první 
šachty Š1 z důvodu směrového řešení – křížení vodovodu PVC DN100. Od vpusti po šachtu 
Š2 je potrubí obetonováno z důvodu velmi malého krytí. Z šachty Š2 vede potrubí směrem k 
cestě VC9A, kde se na rozhraní pozemků p.č. 654/2 a p.č. 696 stává objektem SO 302. 

Stavební objekt SO 301 – odvodnění VC9A financuje obec Vysoká. 

 

SO 302 - Odvodnění VC9A SPÚ: jedná se o gravitační potrubí, které se napojuje na objekt 
SO 301. Pro odvodnění cesty jsou navrženy tři příčné prefabrikované odvodňovací žlaby. Dále 
je v objektu řešena vsakovací rýha délky 106,7 m, která bude sloužit pro odvodnění cesty v 
úvozu. 

SO 303 - Odvodnění VC9B: řeší 3 vsakovací rýhy umístěné na drenáži odvodňující pláň 
cesty. Všechny 3 vsakovací rýhy jsou umístěny v prostoru přilehlého biokoridoru. Rýhy jsou 
vyplněny těženým praným kamenivem fr. 16-32. Celou délkou rýhy bude procházet drenážní 
potrubí DN100, které zajistí rovnoměrnou distribuci vody podél rýhy. 

 

SO 800 – Doprovodná zeleň k cestě VC9A: vysazeno bude 11 stromů - Acer campestre 
Javor babyka 2, Acer platanoides Javor mléč 1, Quercus robur Dub letní 5, Tilia cordata Lípa 
srdčitá 3 a 42 keřů - Sambucus nigra Bez černý 4, Crateagus leavigata Hloh obecný 6, Prunus 
Spinosa Trnka obecná 9, Rosa canina Růže šípková 2, Ligustrum vulgare Ptačí zob 9, Cornus 
sanguinea Svída krvavá 7, Corylus avellana Líska obecná 5. 

 



  

Stránka 3 z 5 

 

SO 801 Lokální biokoridor LBK 47: řeší zřízení nového biokoridoru na v současnosti 
obdělávané orné půdě. Biokoridor bude propojovat stávající zeleň podél polní cesty VC9A, 
která vede přímo z vesnice Chodeč a propojí se s již realizovanými biokoridory a zelení v k.ú. 
Vysoká u Mělníka. Vznikne tak nový pás zeleně kolem polní cesty VC9B, který se bude skládat 
ze vzrostlých stromů s podrostem keřů. Šířka navrhovaného biokoridoru je 15 m, délka 
přibližně 122 m. Je doporučeno celé území LBK oplotit. Oplocení se ponechá do doby, než 
LBK bude schopno plnit svou požadovanou funkci. V rámci biokoridoru bude vysazeno 12 
stromů a 382 sazenic keřů. Sortiment vysazovaných dřevin: stromy 12 ks – Prunus sp. Třešeň 
1, Acer campestre Javor babyka 2, Sorbus domestica Jeřáb oskeruše 2, Quercus robur Dub 
letní 5, Tilia cordata Lípa srdčitá 2. Keře 382 ks - Sambucus nigra Bez černý 27, Crateagus 
leavigata Hloh obecný 33, Prunus Spinosa Trnka obecná 158, Rosa canina Růže šípková 30, 
Cornus sanguinea Svída krvavá 89, Cornus mas Dřín obecný 19, Corylus avellana Líska 
obecná 20, Mespilus germanica Mišpule obecná 6. 

 

SO 800 Doprovodná zeleň k cestě VC9A – následná péče 

SO 801 Lokální biokoridor LBK 47 – následná péče 

Následná péče bude probíhat po dobu 3 let, výsadby budou každoročně 2x ožnuty, bude 
prováděna pravidelná kontrola a oprava oplocenek. Počítá se s dosadbami v celkovém 
rozsahu 10 % v rámci záruky uzavřené smlouvy. Vzhledem k velkému riziku přísušků bude 
nutná zálivka v průběhu prvních dvou let po výsadbě. Ošetřování dřevin spočívá v jejich 
hnojení a řezu. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 6 755 379,21 Kč bez DPH 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 26177005 

Nabídková cena bez DPH: 7 021 021,29 Kč 

 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: 

AVE Kladno s.r.o. 

Sídlo: Dubská 793, Dubí, 272 03 Kladno 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 25085221 

Nabídková cena bez DPH: 6 959 415,21 Kč 



  

Stránka 4 z 5 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: 

STRABAG Silnice a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 45359041 

Nabídková cena bez DPH: 6 755 379,21 Kč 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

STRABAG Silnice a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 45359041 

Odůvodnění výběru: 

Nabídka vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a splnila 
všechny požadavky stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 60838744 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 



  

Stránka 5 z 5 

 

 

V Praze dne 17. 7. 2024 

 

elektronicky podepsáno 

…………………………………. 

Ing. Jiří Veselý 

ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský kraj 

a hlavní město Praha 

 

v z. Ing. Silvie Römerová 

 


		2024-07-17T06:45:37+0000
	Ing. Silvie Römerová




